
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2318 DEL 14/07/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA N. 1 LICENZA D’USO SOFTWARE DI GESTIONE

DEL SISTEMA DI MONITORAGGIO WIRELESS DELLE TEMPERATURE DELLE

APPARECCHIATURE FRIGORIFERE AZIENDALI ALLA DITTA APPIGNANI S.A.S. DI

PESCARA - AI SENSI DELL’ART. 50 CO. 1 LETT. B) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023.

C. I. G. ZA73BE1BEF



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA N. 1 LICENZA D’USO SOFTWARE DI
GESTIONE DEL SISTEMA DI MONITORAGGIO WIRELESS DELLE TEMPERATURE
DELLE APPARECCHIATURE FRIGORIFERE AZIENDALI ALLA DITTA APPIGNANI s.a.s.
DI PESCARA - ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023.

C. I. G. ZA73BE1BEF

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, l’Ing. Antonio BUSICH, Direttore UOC Servizi Tecnici
Manutentivi dell’ASL di Pescara, nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 990 del 20
settembre 2018, nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate con la medesima deliberazione ha
adottato la seguente determinazione dirigenziale:

PREMESSO CHE:

Con delibera n. 1122 del 16/09/2019 si aggiudicava la procedura negoziata per l’affidamento del
“Servizio di manutenzione delle apparecchiature frigorifere in uso presso i PP.OO. nonché del
sistema di monitoraggio delle temperature delle apparecchiature in dotazione alle Farmacie
Ospedaliere, al Servizio Trasfusionale nonché ai Servizi Vaccinazioni della Asl di Pescara” alla
Ditta F.lli APPIGNANI Sas di Pescara – per la durata di anni tre - contratto stipulato a mezzo
MEPA con decorrenza 13/02/2020 fino al 12/02/2023– CIG 7960999832;

Con determina n. 446 del 10/02/2023 si disponeva la proroga tecnica del contratto sopra citato, a
medesimi prezzi, patti e condizioni, per sei mesi dal 13/02/2023 al 12/08/2023;

Considerato che è in fase di indizione nuova gara di appalto per aggiudicazione del medesimo
Servizio di manutenzione;

Atteso che i dispositivi installati sulle singole apparecchiature oggetto di monitoraggio sono di
proprietà aziendale, mentre il software di gestione del sistema di monitoraggio delle temperature è
di proprietà della Ditta manutentrice F.lli Appignani Sas;

Ritenuto necessario e indispensabile acquisire, mediante ricorso ad affidamento diretto ai sensi
dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, in fase precedente all’indizione della nuova
gara di appalto, la licenza d’uso relativa a detto software di gestione, al fine di garantire libera
concorrenzialità alle Ditte partecipanti;

Vista l’offerta n. 22/23 del 29/06/2023 presentata dalla Ditta F.lli APPIGNANI Sas per Fornitura n.
1 licenza d’uso software di monitoraggio temperature dei frigoriferi MySrius (Server) aggiornato in
ultima versione e completo di modulo di connettività per interfaccia API, del prezzo iniziale pari ad
€ 11.800+IVA, successivamente scontato in € 10.030,00+IVA (nota del 12/07/2023);

Visto il parere favorevole in merito alla congruità di tale offerta, espresso da parte del Direttore
UOC Sistemi Informativi aziendale;

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

 Visto il D. Lgs. 165/2001;
 Visto il D.lgs. n. 36 del 31/03/2023;
 Vista la delibera n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento

Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore



Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive”;
 Visto l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19

giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato con
delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

 Vista delibera n. 1122 del 16/09/2019;
 Vista la determina n. 446 del 10/02/2023;
 Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal responsabile del procedimento, Ing. Antonio

Busich ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;

2) DI APPROVARE l’offerta n. 22/23 del 29/06/2023 presentata dalla Ditta F.lli APPIGNANI
Sas per Fornitura n. 1 licenza d’uso software di monitoraggio temperature dei frigoriferi
MySrius (Server) aggiornato in ultima versione e completo di modulo di connettività per
interfaccia API, del prezzo iniziale pari ad € 11.800+IVA, successivamente scontata in €
10.030,00+IVA;

3) DI AFFIDARE tale fornitura ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023
alla Ditta F.lli APPIGNANI Sas di Pescara - P.IVA 00426180683 - al prezzo di €
10.030,00+IVA;

4) DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa all’affidamento in argomento, i cui
estremi sono citati in premessa, è custodita presso gli Uffici dei Servizi Tecnici Manutentivi
dell’Azienda USL di Pescara;

5) DI REGISTRARE la somma complessiva di € 12.236,60 comprensiva di IVA sulla Voce di
Conto n. 0701020110 della contabilità Economico Patrimoniale del Bilancio 2023;

6) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente”
-settore 11 - bandi di gara e contratti- , ai sensi e per gli effetti art. 37 co2, D.Lgs. n. 33/2013;

7) DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.

http://www.ausl.pe.it


UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Stefania Lombardi Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0701020110 Anno : 2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 14/07/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2023-07-14T07:00:26+0000




